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Svar till kommunstyrelsen gällande motion från Peter 
Wallmark (SD)  
 
Förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Motionären förslår kommunfullmäktige att besluta att uppdra till 
trafikkontoret att utreda förutsättningarna för att upprätta en central 
park- och naturvårdsförvaltning. Motionären anser att det behövs en 
mer sammanhållen struktur för planering och skötsel av Stockholms 
parker och grönområden. Stadsdelsförvaltningarnas ansvariga för 
stadsmiljön, exploateringskontoret, miljöförvaltningen samt 
eventuella underentreprenörer bör samarbeta med, men verka under, 
den nya förvaltningen. 
 
Förvaltningen anser att en central parkförvaltning riskerar att förlora 
den lokala förankring och detaljkunskap kring grönfrågorna som 
finns på stadsdelsförvaltningarna idag. Stadsdelsförvaltningen har 
en nära dialog med medborgarna och anser att det är viktigt att 
frågor kring skötsel och investeringar i parker, som blir allt 
viktigare som stockholmarnas gröna vardagsrum i den växande 
staden, bör har en god förankring på lokal nivå.  

Bakgrund 
Östermalms stadsdelsnämnd har ombetts yttra sig över en motion 
skriven av Peter Wallmark (SD) gällande att upprätta en central 
park- och naturvårdsförvaltningen i staden. Remissvaret ska vara 
kommunstyrelsen tillhanda senast den 7 oktober 2021. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  

Ärendet 
Motionären anser att Stockholm stad är i behov av en 
stadsträdgårdsmästare med eget mandat, inflytande, övergripande 
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ansvar och en egen förvaltning med personal som innehar adekvata 
utbildningar och certifieringar. Ansvariga för stadsmiljön på 
stadsdelsförvaltningarna, exploateringskontoret, miljöförvaltningen 
samt eventuella underentreprenörer bör samarbeta med, men verka 
under, den nya förvaltningen. Det skulle säkerställa både en 
övergripande samordning och ett lokalt perspektiv samt ansvar.  
 
I motionen framhålls att naturen blir allt viktigare för 
stockholmarna, och enligt motionären ligger idag huvudansvaret för 
skötseln samt utvecklingen av parkerna idag på trafikkontoret. Detta 
skulle enligt motionären vara en av förklaringarna till den 
styvmoderliga behandlingen av stadens krympande parker, där 
bland annat hänsyn till djurlivet inte tas i tillräcklig grad när det 
utförs skötsel som innebär avverkningar.  
 
Motionären menar att en stad som utvecklas naturligtvis måste ta 
grönytor i anspråk, men det är ingen motsats till att stadens parker 
fredas och utvecklas. Alternativa förslag till utveckling och 
exploatering ska alltid övervägas framför fällning av stora uppväxta 
träd, särskilt i innerstaden. Staden ska inte kunna avskogas från 
hundraåriga värdefulla, äldre träd utan mycket noggranna 
överväganden. Motionären menar därför att det behövs en 
sammanhållen struktur för planering och skötsel av Stockholms 
parker och grönområden.  
 
Motionären föreslår därför att fullmäktige uppdrar till trafikkontoret 
att utreda förutsättningarna för att upprätta en parkförvaltning vars 
syfte är att säkerställa att stadens parker och grönområden sköts och 
utvecklas varsamt av personal med specialistkompetens.  

Synpunkter och förslag 
Fram till 1997, då stadsdelsnämndsreformen genomfördes, fanns 
det en central parkförvaltning i Stockholm stad. Syftet med att 
decentralisera skötsel och utveckling av stadens parker, var bland 
annat att uppnå större lokal förankring och ökad lokalkännedom 
kring parkfrågorna samt snabbare beslutsgångar.  
 
Idag ansvarar stadsdelsförvaltningarna för drift, underhåll och 
investering i parkmark och naturmark. Det är trafikkontoret som 
beviljar delar av medlen för investeringar i parkmark och 
naturmark, och på så sätt har trafikkontoret och 
stadsträdgårdsmästaren en övergripande samordning och helhetsbild 
över de investeringar som görs i stadens gröna ytor. Vad gäller de 
gatugröna ytorna ansvarar stadsdelsförvaltningarna för skötseln och 
trafikkontoret för investering. 
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Stadsdelsförvaltningen har idag en god specialistkompetens inom 
området på den egna förvaltningen och har ett nära samarbete med 
trafikkontoret och exploateringskontoret kring planeringen av nya 
parker i stadsutvecklingsområdena. Stadsdelsförvaltningen har även 
ett nära samarbete med miljöförvaltningen kring de olika 
miljörelaterade strategier och planer som tas fram.  
 
Stadsdelsförvaltningens egen specialistkompetens och täta 
samarbete med andra förvaltningar utgör en god grund för att sköta 
och utveckla de värdefulla parker och naturområden som finns inom 
stadsdelsområdet. Många medborgare på Östermalm är engagerade 
och intresserade av frågor som rör parker och naturområden. 
Möjligheten att ställa medborgarförslag och att delta i öppna 
stadsdelsnämndssammanträden gör stadsdelsnämnden till en 
tillgänglig kanal för medborgarna, där det finns möjlighet att ställa 
frågor och lämna synpunkter kring skötsel och utveckling av 
Östermalm parker direkt till politiken.  
 
Stadsdelsförvaltningen anser att staden idag har en god samordning 
och strategisk planering av grönfrågor. Grönare Stockholm är ett 
exempel på ett stadsövergripande styrdokument med gemensamma 
strategier för planering, genomförande och förvaltning av stadens 
parker och grönområden. Grönare Stockholm är i sin tur ett viktigt 
underlag vid framtagandet av Parkplan Östermalm, som är 
stadsdelsförvaltningens vägledande dokument som beskriver hur 
parkerna ska vårdas och utvecklas inom stadsdelsområdet. 
Stadsträdgårdsmästaren samordnar också grönfrågor i den 
strategiska samordningsgruppen Grönare Stockholm, där bland 
annat Parkmiljöavdelningen norra innerstaden finns representerad.  
 
Förvaltningen anser att en central park- och naturvårdsförvaltning 
riskerar att förlora den lokala förankring och detaljkunskap kring 
grönfrågorna som finns på stadsdelsförvaltningarna idag. 
Stadsdelsförvaltningen har en nära dialog med medborgarna och 
anser att det är viktigt att frågor kring skötsel och investeringar i 
parker, som blir allt viktigare som stockholmarnas gröna 
vardagsrum i den växande staden, bör har en god förankring på 
lokal nivå. Enligt motionärens förslag skulle det finnas kvar 
ansvariga för stadsmiljön på stadsdelsförvaltningarna men som 
underordnas och leds av en central förvaltning. Denna lösning 
skulle försvåra styrningen inom området och ökar risken för 
dubbelarbete och ineffektivitet.  
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Kerstin Andersson Therese Rosén 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Bilagor 
1. Motion av Peter Wallmark (SD) om att upprätta en central 

park- och naturvårdsförvaltning 
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